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Postanowienia ogólne
1. Ten program chroniony jest przepisami prawa autorskiego. Kopie są znaczone, a niezgodne z licencją 
używanie bądź udostępnianie programu grozi karą pozbawienia wolności bądź grzywną.

2. Można zainstalować i użytkować ten program na tylko jednym komputerze jednocześnie, chyba że 
licencja dołączona do niego stanowi inaczej. Można wykonać jedną kopię programu dla celów 
archiwalnych. 

3. Nie można modyfikować żadnej części programu, chyba że instrukcja wyraźnie mówi inaczej. 
Wykorzystanie materiałów zawartych w programie lub instrukcji wymaga pisemnej zgody wydawcy.

4. Sprzedawca i wydawca nie odpowiada za skutki używania bądź nie używania programu, nawet jeśli 
został uprzedzony o takich skutkach. Nie gwarantujemy przydatności programu do konkretnie 
określonych zastosowań, ani jego bezwzględnej poprawności. Odpowiedzialność cywilna sprzedawcy 
bądź wydawcy ogranicziona jest ceną programu. Powyższe nie ogranicza bezwzględnie obowiązujących 
praw kupującego z tytułu rękojmi. 

5. W przypadkach nie uregulowanych niniejszą licencją mają zastosowanie przepisy ustawy z dnia 4 
lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych (Dziennik Ustaw nr 24, pozycja 83). 
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Daje dostęp do większości funkcji programu. Ikonki obok nazw odpowiadają przyciskom na górnym pasku
narzędziowym w głównym oknie programu, zaś skróty w nawiasach - kombinacjom klawiszy, 
pozwalającym łatwo wywołać daną funkcję.

Menu Plik
Nowy (Ctrl+N) Uruchamia kreatora nowego rachunku bankowego. 

Otwórz (Ctrl+O) Otwórz już istniejący rachunek bankowy, zapisany w formacie Konta (*.kon). 

Zachowaj (Ctrl+S) Zachowaj wszystkie zmiany, dokonane w pliku rachunku. Jeśli baza nie była jeszcze 
zachowywana, uruchomi się funkcja "Zachowaj jako".

Zachowaj jako    Zachowaj plik pod nową nazwą. Możesz wybrać dowolną nazwę pliku, w którym ma być
zapisany rachununek bankowy, ale zawsze będzie to format Konta (*.kon). 

Zamknij (Alt+X) Zamyka aktywne okno rachunku, jeśli takowe istnieje. Przed zamknięciem zostaniesz 
poproszony o zachowanie ewentualnych zmian.

Wyjście (Alt+X)    Koniec pracy z programem - zamknięte zostaną wszystkie otwarte okna rachunkow. 
Przed zamknięciem zostaniesz poproszony o zachowanie ewentualnych zmian.

Menu Edycja
Cofnij zmiany (Alt+Backspace) Co prawda program nie jest wyposażony w typowe "Undo", to jednak 
możesz uchronić się przed skutkami wprowadzonych przez siebie zmian, o ile ich nie zapisałeś. 
Wywołanie tej funkcji spowoduje powrót rachunku do stanu, w jakim był w trakcie ostatniego zapisania, 
czyli prawdopodobnie przed uruchomieniem programu.

Usuń (Alt+Del) Usuwa z rachunku zaznaczoną pozycję.

Dodaj (Alt+Ins) Dodaje do rachunku nowe dane.

Zmień (Alt+Enter) Zmienia dane w zaznaczonym rekordzie bazy. 

Przenieś w górę (Alt+strzałka w górę) Przenosi zaznaczony element o jedną pozycję w górę, w ramach
tego samego dnia rozrachunkowego.

Przenieś w dół (Alt+strzałka w dół) Przenosi zaznaczony element o jedną pozycję w dół, w ramach 
tego samego dnia rozrachunkowego.

Dane rachunku (Ctrl+D) Pozwala zmienić wszystkie dane rachunku bankowego.

Menu Narzędzia
Asystent (Ctrl+A) Uruchamia Asystenta rachunku bankowego. 

Polecenie przelewu (Ctrl+P) Drukuje polecenie przelewu. Jeśli chcesz wydrukować polecenie przelewu 
w celu uregulowania zobowiązania, użyj raczej Buchaltera.

Informacje(Ctrl+I) Otwiera okno z informacjami o aktualnym stanie rachunku.

Historia rachunku (Ctrl+H) Otwiera okno z historią rachunku za dowolnie wybrany okres.

Teleserwis (Ctrl+T) Pozwala automatycznie ściągnąć dane z Teleserwisu Banku Pekao SA, o ile tylko 
masz modem.

Fakturzysta (Ctrl+F) Drukuje prostą fakturę bądź rachunek uproszczony.

Buchalter (Ctrl+B) Podręczne narzędzie, pozwalające śledzić należności i zobowiązania.



Menu Opcje
Pasek narzędzi Wybierz tę funkcję, aby schować/pokazać pasek narzędziowy. To ten pasek, na którym 
wyświetlają się przyciski.

Ustawienia (F4). Wybierz tę funkcję, aby ustawić wszelkie ważne opcje i parametry pracy programu.

Menu Okna
Obok siebie Okna otwartych baz układa tak, by każde z nich było widoczne i zajęło taką samą część 
dostępnego miejsca. 

Dachówkowo Układa okna otwartych baz tak, aby zachodziły na siebie.

Wszystkie do ikony Zmniejsza wszystkie okna otwartych baz do ikony. 

Uporządkuj ikony Układa równo obok siebie ikony wszystkich otwartych baz.

Menu Pomoc
Zawartość Wyświetla stronę zawierającą spis treści Pomocy.

Szukaj na temat Szukaj pomocy na konkretny temat: wyświetli się okienko, w którym będziesz mógł 
wpisać szukany temat lub wybrać go z listy.

Pomoc dla Pomocy Wyświetla ogólne informacje na temat posługiwania się Pomocą.

O programie (Ctrl+F1) Wyświetli się okienko zawierające logo informacje o numerze wersji programu.
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Na samej górze okna znajduje się menu, w którym znajdziesz prawie wszystkie funkcje programu. 

Pod menu znajduje się pasek narzędzi, o ile tylko nie wyłączyłeś tego w opcjach.

W głównej części głównego okna programu znajdą się okna otwartych rachunków bankowych lub ich 
ikony. Jeśli nie ma żadnego okna, program wyświetla specjalny panel zawierający logo programu. 
Możesz to wyłączyć w opcjach.

W górnej części okna każdego z rachunków bankowych znajduje się okienko do wpisania interesującej 
Cię daty i poruszania się po kolejnych dniach rozrachunkowych w bazie. Obok wyświetlone jest saldo na 
początek i koniec danego dnia.

W środkowej części okna znajduje się tabelka, zawierająca wszystkie zarejestrowane transakcje. 
Kolumny kolejno zawierają datę księgowania operacji, charakter operacji, datę faktycznego dokonania 
operacji, określenie transakcji, jej wartość po stronie Winien (wypływ z rachunku) i Ma (wpływ na 
rachunek), saldo operacji, zaktualizowane saldo rachunku po tej transakcji, oraz dodatkowy opis.

W dolnym wierszu tabeli wyświetlane jest podsumowanie obrotów i sald danego dnia.

Każde z okien rachunków ma jeszcze własny pasek informacyjny. Jeśli dokonasz w bazie jakichkolwiek 
zmian, pokaże się na nim czerwony panel z napisem "zmiany", przypominający o zapisaniu bazy.

Obok pokazuje się także końcowe saldo rachunku i kwota do wykorzystania. Jest to kwota ostateczna, 
uwzględniająca także przyszłe, ale już zarejestrowane transakcje.
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W tym oknie ustawisz podstawowe parametry pracy programu. 

Ogólne
Pokazuj panel tytułowy gdy nie ma aktywnego okna. Zamiast dużej szarej płaszczyzny pustego okna 
możesz zobaczyć duże, kolorowe logo programu. Logo i tak widoczne będzie tylko wtedy, gdy żadna 
baza nie jest w programie otwarta.

Standardowy format daty. Program pokazuje datę na dwa sposoby - długi i krótki. W tabelkach pojawia 
się data w formacie długim, i właśnie tutaj go ustawiasz. Standardowo jest to d mmm yyyy (ddd.), czyli 
np. 7 grudnia 1997 (czw.). Nie zmeniaj tego ustawienia, jeśli nie musisz.

Krótki format daty używany jest we wszystkich polach edycyjnych, gdzie podajesz datę. Zawsze 
jest to dd-mm-yyyy (np. 07-12-1997) i nie możesz tego zmienić. Chodzi o ułatwienie wpisywania 
daty, a przede wszystkim o poprawne działanie programu pod kątem roku 2000.

Domyślnie historia za 90 dni. Gdy wybierzesz opcję historia rachunku, program pyta o jaki okres ci 
chodzi. Możesz wybrać dowolny okres, ale program automatycznie ustawi ostatnie xxx dni - standardowo 
90. Możesz zmienić tę wartość na przykład na 30.

Pytaj o okres historii. Gdy wybierzesz opcję historia rachunku, program pyta o jaki okres ci chodzi. 
Możesz wyłączyć to pytanie - wtedy program sam wybierze okres na podstawie poprzedniego parametru.
Potem możesz zmienić okres historii w oknie historii rachunku.

Ostrzegaj przed debetem. Niektóre banki pozwalają Ci na zadłużanie się w rachunku, zwykle tylko do 
określonego limitu i tylko na pewien czas (to ustawisz w danych rachunku). Program może Cię 
automatycznie powiadamiać w chwili rejestrowania operacji powodującej debet.

Ostrzegaj przed nielegalnym saldem. Bardzo ważna opcja i nie radzimy jej wyłączać. Program 
zaalarmuje Cię, gdy dokonasz operacji mogącej spowodować zamknięcie konta i wszczęcie przeciwko 
Tobie postępowania egzekucyjnego, na przykład gdy przekroczysz dopuszczalną kwotę debetu.

Start
Pokaż Asystenta na starcie programu. Na starcie program otwiera automatycznie Asystenta rachunku 
bankowego. Pomaga to początkującym użytkownikom, ale po jakimś czasie może zacząć Ci 
przeszkadzać. Tu możesz wyłączyć tę funkcję.

Domyślny rachunek bankowy. Często otwierany rachunek może być otwierany automatycznie na 
starcie programu.

Okno rachunku na starcie. Gdy otwierasz okno rachunku, może ono zająć albo całe okno Konta, albo 
być wyświetlone normalnie, czyli tylko w części okna.

Modem
Opcje modemu dotyczą wyłącznie Teleserwisu, który z kolei działa tylko w rachunkach, dla których go 
ustawiono.

Port modemu. Jeśli chcesz móc automatycznie wybierać numer telefonu przez modem, wpisz tu jego 
port. 

Opcje połączeń. Zależnie od parametrów linii telefonicznej, do której podłączony jest modem, możesz 
wybrać różne kombinacje opcji łączenia. Przy dobrej jakości linii zaznacz wszystkie opcje.

Dźwięk modemu. Ustaw tu relatywną siłę dźwięku głośniczka modemu. Aby móc korzystać z funkcji 
wybierania numerów przez modem, musisz słyszeć dźwięki linii telefonicznej. Niektóre modemy mają tak 
ciche głośniczki, że i tak nic nie będziesz słyszeć...



Zaawansowane. Niektóre modemy wymagają ustawienia specjalnych opcji przed wybraniem numeru. 
Wpisz tutaj te opcje; znajdziesz je w instrukcji modemu. 

Niektóre modemy wymagają specjalnej inicjalizacji. Na przykład dla pewności możesz wpisać 
"&FS0=0" aby modem powrócił do ustawień standardowych i sam nie odbierał połączeń.

Bezpieczna inicjalizacja rozwiązuje większość problemów z modemem w systemie Windows 95 i 
Windows NT. Użyj tego ustawienia, aby usunąć te problemy. Niestety, program blokować będzie 
port modemu przez cały czas otwarcia okna licznika.

Informuj o wszystkich błędach. Włącz tę opcję, aby dokładnie monitorować zachowanie modemu
w przypadku jakichkolwiek problemów.

Znaki dozwolone w numerze telefonu. Do modemu zostaną wysłane tylko znaki znajdujące się 
na tej liście, standardowo jest to "0123456789#*,wW!pPtT". Możesz usunąć z tej listy na przykład 
"wW," jeśli nie chcesz, aby program kiedykolwiek czekał na sygnał centrali po zerze. Wtedy 
ustawienie "czekaj na sygnał po zerze" nie będzie miało nigdy skutku.

Maksymalny czas oczekiwania. W środowisku Windows 95/NT może czasami się zdarzyć, że 
odpowiedź modemu przyjdzie po dłuższym okresie czasu. Zwiększ to ustawienie, jeśli program 
alarmuje komunikatami "brak odpowiedzi modemu" lub podobnymi.
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Gdy wybierzesz tę funkcję, pokaże się okienko, w którym możesz szczegółowo opisać transakcję. Dla 
Twojej wygody każdy typ transakcji może być ustawiony jednym klawiszem.

Dla każdej transakcji podajesz datę jej wykonania oraz datę księgowania, a także kwotę transakcji 
(Winien lub Ma), określenie tytułu i dodatkowy opis.

Jeśli nie jesteś pewien jak opisać transakcję, opuść to okno i skorzystaj z pomocy Asystenta 
rachunku bankowego (Ctrl+A).

Zgodnie z regułami rachunkowości, każda transakcja powoduje zmianę salda albo w kierunku 
Winien (wypływ), albo Ma (wpływ). Każda z tych kwot jest dodatnia, a dopiero saldo operacji 
wskazuje, czy saldo rachunku zmniejszy się czy zwiększy.

Wypłata (Winien)
Tu rejestrujesz wszystkie autonomiczne wypłaty z rachunku: wypłaty gotówkowe, przelewy, realizacje 
czeków i transakcje karciane.

F5: wypłata gotówki z kasy
Wypłata gotówki następuje z reguły bezpośrednio w oddziale, czyli księgowanie odbywa się w terminie na
dzisiaj.

F6: przelew
Realizacja polecenia przelewu powoduje natychmiastowe obciążenie rachunku, czyli księgowanie 
odbywa się w terminie na dzisiaj.

F7: transakcja karciana
Czas księgowania zależy od rodzaju transakcji. Wypłata z bankomatu księguje się w terminie na dziś 
(rachunek karty Visa Pekao SA), na jutro (karty Eurocard/MasterCard Pekao SA) bądź nawet 
późniejszym (karta PKO Ekspres banku PKO BP). Transakcja bezgotówkowa księguje się w terminie na 
jutro w przypadku realizacji transakcji w terminalu POS, albo w ciągu 4 do 10 dni w razie realizacji za 
pomocą ręcznego powielacza.

F8: czek
Czas księgowania zależy od miejsca transakcji. Wypłata we własnym oddziale księguje się zawsze w 
terminie na dziś, wypłata w innym banku księguje się w terminie na jutro albo pojutrze, zaś wypłata w 
urzędzie pocztowym księguje się w ciągu 2 do 14 dni.

Wpłata (Ma)
Tu rejestrujesz wszystkie autonomiczne wpłaty na rachunek: wpłaty gotówkowe i przelewy z zewnątrz.

F3: wpłata gotówki do kasy
Czas księgowania zależy od miejsca transakcji. Wpłata we własnym oddziale księguje się zawsze w 
terminie na dziś, wypłata w innym banku księguje się w terminie na jutro albo pojutrze, zaś wpłata w 
urzędzie pocztowym księguje się w ciągu 2 do 14 dni.

F4: wpływ przelewu z zewnątrz
Czas księgowania przelewu zależy od systemu rozliczeń banku dłużnika i wierzyciela. Przelewy w 
elektronicznym systemie ELIKSIR księgują się w terminie na dziś bądź na jutro, przelewy przesyłane 



standardowo (papierkowo) przez Krajową Izbę Rozliczeniową (KIR) księgują się zwykle w terminie na 
jutro. Ale czasami może to trwać nawet do 5 dni.

Inne
W tym miejscu rejestrujesz operacje nieautonomiczne, czyli będące pochodnymi innych operacji. Dotyczy
to wszelakiego rodzaju prowizji bankowych, odsetki, korekty księgowe i inne bankowe noty materiałowe.

Ctrl+F5: prowizja
Bank pobiera prowizję za mnóstwo różnych czynności. Skorzystaj z Asystenta, aby odpowiednio 
zarejestrować transakcję.

Ctrl+F6: odsetki
Bank nalicza odsetki dodatnie z tytułu przebywania środków na rachunku bankowym oraz ujemne z racji 
korzystania z debetu, kredytu itp. Skorzystaj z Asystenta, aby odpowiednio zarejestrować transakcję.

Ctrl+F7: korekta
Bank czasami się myli. Jeśli pomyłka zostanie sprostowana po wystawieniu wyciągu, jej anulowanie 
może nastąpić wyłącznie poprzez wystawienie stosownej noty korygującej.

Ctrl+F8: inna nota. 
Tu możesz zarejestrować inne zdarzenia, jak na przykład przeksięgowania kwot na blokadę.
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Asystent jest bardzo fajnym narzędziem, pozwalajcym uprościć większość podstawowych czynności. 
Może się nawet uruchamiać automatycznie; odpowiednią opcję znajdziesz w Opcjach.

Wszystkie czynności dokonywane przez Asystenta możesz wykonać ręcznie. Jeśli wiesz jak to zrobić i 
masz wprawę, może to być znacznie szybsze. Ale jeśli dopiero zaczynasz swoją przygodę z programem 
Moje Konto, Asystent będzie dla Ciebie wielką pomocą.

Przy każdym dokonywaniu zapisu Asystent pokaże Ci odpowiednio wypełnione okienko edycji danych. 
Dzięki temu po jakimś czasie będziesz mógł od razu skorzystać z funkcji dodawania danych.

Dokumentacja
 Wyciąg bankowy        -- rejestracja i weryfikacja danych z wyciągu
 Prowizje        -- rejestracja danych o prowizjach banku
 Odsetki        -- rejestracja danych o naliczonych odsetkach

Wpływy
 Wpłaty        -- rejestracja wpłat na rachunek 

Wydatki
 Polecenie przelewu        -- drukowanie polecenia przelewu
 Wypłata czekiem        -- rejestracja wypłat czekiem
 Karta        -- rejestracja transakcji dokonanych przy użyciu karty 
 Bankomat        -- rejestracja wypłat z bankomatu

Informacje
 Aktualne saldo rachunku        -- informacje o saldzie rachunku i jego charakterze
 Historia rachunku        -- pełna historia rachunku za dowolny okres



Wyciąg z rachunku bankowego
Instrukcja obsługi | O programie | Warunki licencji | Główne menu | Asystent rachunku bankowego | Edycja danych | Dane rachunku 
| Buchalter | Fakturzysta | Historia rachunku | Informacje | Polecenie przelewu | Teleserwis | Opcje

 Niektóre transakcje możesz zarejestrować dopiero w chwili otrzymania wyciągu. Dotyczy to zwłaszcza 
nietypowych not memoriałowych czy odsetek. Pozostałe transakcje jednak powinieneś rejestrować na 
bieżąco, już w momencie ich dokonywania.
Gdy otrzymasz wyciąg, sprawdź czy znalazły się tam wszystkie transakcje. Niektóre transakcje mogły 
jeszcze nie dotrzeć do banku, o innych Ty mogłeś po prostu zapomnieć.



Prowizje
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 Bank pobiera prowizję za mnóstwo różnych czynności. Ważne jest aby odpowiednio zarejestrować 
transakcję - wtedy możesz zająć się analizą Twojego rachunku.
Program ma wbudowane typowe tytuły obciążeń prowizyjnych: wydanie karty, używanie karty, 
prowadzenie rachunku, Teleserwis, telefoniczną informację o saldzie rachunku, wystawienie 
dodatkowego wyciągu, wydanie opinii bankowej.

Pamiętaj, że w tej sekcji rejestrujesz wyłącznie prowizje autonomiczne, to znaczy nie związane z 
transakcją. Prowizje od czeków, wypłat gotówki itp. rejestrujesz w innych okienkach Asystenta.

Gdy naciśniesz przycisk Zarejestruj prowizję, pokaże się odpowiednio wypełnione okienko edycji danych. 
Będziesz mógł w nim dokonać odpowiednich poprawek przed ostatecznym zarejestrowaniem prowizji.



Odsetki
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 Bank nalicza odsetki dodatnie z tytułu przebywania środków na rachunku bankowym oraz ujemne z 
racji korzystania z debetu, kredytu itp. 
W programie zarejestrowaliśmy typowe tytuły naliczenia odsetek dodatnicj: od środków na rachunku i od 
blokady, a także odsetek ujemnych: od debetu, od kredytu, karne za nielegalny debet oraz karne za debet
przeterminowany.
Gdy naciśniesz przycisk Zarejestruj odsetki, pokaże się odpowiednio wypełnione okienko edycji danych. 
Będziesz mógł w nim dokonać odpowiednich poprawek przed ostatecznym zarejestrowaniem odsetek.



Wpłaty na rachunek
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 Sztuka posługiwania się rachunkiem bankowym polega wybieraniu form wpłaty księgowanych 
najszybciej oraz takich form wypłat, które najdłużej spływają do banku - zarabiasz w tym czasie na 
odsetkach, a możesz także uchronić się przed debetem.
Czas księgowania zależy od miejsca transakcji. Wpłata we własnym oddziale księguje się zawsze w 
terminie na dziś i w ten sposób powinieneś dokonywać wpłat gotówkowych o ile tylko masz czas i nie ma 
kolejek. 
Wpłata w innym banku księguje się w terminie na jutro albo pojutrze, a na dodatek może być obciążona 
prowizją. Wpłaty w urzędzie pocztowym potrafią krążyć przez dwa tygodnie zanim dotrą do banku, zatem 
traktuj to jako ostateczność.

Oczywiście z wypłatami jest dokładnie odwrotnie. Najlepiej dokonywać transakcji bezgotówkowych 
przy użyciu kart typu charge (z odroczonym terminem płatności), zaś gotówkę wypłacać w 
urzędach pocztowych za pomocą czeków.



Polecenie przelewu
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 Wybierz odbiorcę przelewu z listy dotychczasowych kontrahentów, albo dopisz nowego. W tym celu 
naciśnij Insert i wypełnij wszystkie pola. Tę samą listę kontrahentów wykorzystasz także w Buchalterze i 
podczas wystawiania faktury.

Możesz posortować listę według zawartości dowolnego pola. Kliknij na nagłówku kolumny, aby to 
zrobić.

 Wpisz kwotę przelewu oraz tytuł płatności.
 Podaj datę przelewu. Powinieneś złożyć przelew najdalej w tym dniu, i to z reguły do określonej 

godziny. Program automatycznie określi odpowiednią datę.
 Sprawdź dane. Możesz zmienić wszystkie pola - w ten sposób masz kontrolę nad tym, co pokaże się 

na wydrukowanym poleceniu przelewu.
 Sprawdź czcionkę i wydrukuj przelew. W dolnej części okienka zobaczysz orientacyjny podgląd 

fragmentu przelewu, abyś mógł właściwie dobrać czcionki.
 Zarejestruj transakcję. Możesz od razu zarejestrować przelew - dzięki temu unikniesz dublowania 

pracy. Jeśli płacisz prowizję za przelewy (z reguły tak jest), program może również i ją zapisać. Prawda 
że fajna funkcja?



Realizacja czeku
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 Czas księgowania zależy od miejsca transakcji. Wypłata we własnym oddziale księguje się zawsze w 
terminie na dziś, wypłata w innym banku księguje się w terminie na jutro albo pojutrze, zaś wypłata w 
urzędzie pocztowym księguje się w ciągu 2 do 14 dni. Jak więc widać, najlepiej gotówkę wypłacać w 
urzędach pocztowych za pomocą czeków.
Wypełnij wszystkie pola. Program pozwoli Ci nawet automatycznie zarejestrować prowizję od czeku.



Transakcja kartą
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 Czas księgowania zależy od rodzaju transakcji. Transakcja bezgotówkowa księguje się w terminie na 
jutro w przypadku realizacji transakcji w terminalu POS, albo w ciągu 4 do 10 dni w razie realizacji za 
pomocą ręcznego powielacza.
Wprowadź dane dotyczące transakcji. Zauważ że jeśli kolejny raz odwiedziłeś tego samego sprzedawcę, 
możesz wybrać go z dostępnej listy; nie musisz wpisywać ponownie pełnej nazwy.



Wypłata z bankomatu
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 Wypłata z bankomatu księguje się w terminie na dziś (rachunek karty Visa Pekao SA), na jutro (karty 
Eurocard/MasterCard Pekao SA) bądź nawet późniejszym (karta PKO Ekspres banku PKO BP). 
Wprowadź dane dotyczące transakcji. Zauważ że jeśli kolejny raz odwiedziłeś ten sam bankomat, 
możesz wybrać go z dostępnej listy; nie musisz wpisywać ponownie pełnej nazwy.



Informacje o rachunku
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Kompendium wiedzy o rachunku. Oprócz podsumowania danych Twoich i banku, oferuje ważne 
informacje finansowe. Przede wszystkim jest to aktualne saldo oraz limit do wykorzystania. Pokaże się
też krótka charakterystyka salda.

W tym oknie możesz uruchomić funkcję historii rachunku, aby dokładniej przyjrzeć się zdarzeniom na 
rachunku.



Historia rachunku
Instrukcja obsługi | O programie | Warunki licencji | Główne menu | Asystent rachunku bankowego | Edycja danych | Dane rachunku 
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Pokaże się tabelka, zawierająca wszystkie zarejestrowane transakcje. Kolumny kolejno zawierają datę 
księgowania operacji, charakter operacji, datę faktycznego dokonania operacji, określenie transakcji, jej 
wartość po stronie Winien (wypływ z rachunku) i Ma (wpływ na rachunek), saldo operacji, zaktualizowane 
saldo rachunku po tej transakcji, oraz dodatkowy opis.

W dolnym wierszu tabeli wyświetlane jest podsumowanie obrotów i sald na koniec danego okresu.

Możesz wydrukować historię lub zapisać ją w pliku. Kliknij prawym klawiszem myszy na tabelce i wybierz 
odpowiednią opcję z menu.



Dane rachunku bankowego
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Dane te musisz podać aby stworzyć nowy rachunek. W każdej chwili możesz je zmienić.

Nazwa. Wybierz dowolną, ale maksymalnie dużo mówiącą Ci nazwę. Możesz wybrać jeden z dostępnych
profili i wtedy nazwa profilu zostanie automatycznie wybrana przez program.

Dane personalne. Musisz wpisać tu wszystkie dane, aby można było na przykład wydrukować polecenie 
przelewu.

Dane banku. Wpisz dokładny, pełny numer rachunku. Jeśli się nie pomylisz, program automatycznie 
wypełni wszystkie pozostałe pola - program zawiera pełną bazę oddziałów wszystkich banków w Polsce! 
(według danych NBP z listopada 1997).

Minimalne saldo. Niektóre rachunki charakteryzują się koniecznością utrzymywania minimalnego salda. 
Na innych możesz się zadłużać i to czasami dość znacznie. Wszystko zależy od umowy z bankiem.

Telserwis. W chwili pisania tego tekstu teleserwis udostępnia tylko bank Pekao SA dla eurokonta, więc 
jeśli tworzysz eurokonto z gotowego profilu, nie musisz nic zmieniać.

Saldo początkowe. Czasami warunkiem otwarcia rachunku jest wpłacenie jakiejś kwoty. Jeśli tak było w 
Twoim przypadku, wpisz tę kwotę i datę założenia rachunku.

Gdy wpiszesz wszystkie dane, możesz utworzyć nowy rachunek (zmienić dane) albo po prostu dodać 
dane rachunku jako nowy profil, na przyszłość.



Buchalter
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Buchalter to fajne narzędzie do śledzenia Twojego stanu finansowego. Wpisujesz tu zarówno należności 
(pieniądze które ktoś wpłaci Tobie, po stronie Ma) jak i zobowiązania (pieniądze które Ty musisz komuś 
zapłacić, po stronie Winien).

Buchalter pokazuje na samej górze okna aktualne saldo należności, zobowiązań i meritum sprawy: jaki 
jest Twój wynik finansowy na czysto.

Podczas dodawania danych masz do dyspozycji tę samą bazę kontrahentów, co przy poleceniu przelewu.

Gdy naciśniesz zakładkę Zrealizuj, program doda dane o transakcji do rachunku. Na tym etapie możesz 
także wydrukować polecenie przelewu.



Fakturzysta
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TA FUNKCJA DOSTĘPNA JEST TYLKO W WERSJI PROFESJONALNEJ.



Teleserwis
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W chwili pisania tego tekstu usługę tę udostępnia tylko bank Pekao SA dla eurokonta. 

Upewnij się, czy dobrze podałeś dane modemu w Opcjach. Naciśnij Dzwoń, aby otworzyć okienko 
dzwonienia.    Uważnie obserwuj komunikaty w oknie dzwonienia.

Naciśnij Dzwoń! aby wybrać numer. Gdy zgłosi się Teserwis, odczekaj jeszcze chwilę na wybranie przez 
program cyfry 1 oznaczającej wejście do Teleserwisu. Wtedy podnieś słuchawkę telefonu i naciśnij OK.

Nie odkładając słuchawki, naciśnij przycisk Saldo kart aby sprawdzić stan rachunków kart płatniczych, 
albo Saldo rachunku aby sprawdzić stan rachunku eurokonta. Gdy program skończy wybierać cyferki, 
wciśnij ten przycisk jeszcze raz.

A gdy będziesz miał dosyć, naciśnij Zamknij i odłóż słuchawkę.



Instrukcja obsługi
O programie | Warunki licencji | Główne menu | Asystent rachunku bankowego | Edycja danych | Dane rachunku | Buchalter | 
Fakturzysta | Historia rachunku | Informacje | Polecenie przelewu | Teleserwis | Opcje
Jeśli w instrukcji nie znajdziesz interesującego Cię zagadnienia, zerknij koniecznie na stronę internetową 
programu: www.kki.net.pl/jzk/konto. Tam publikujemy odpowiedzi na najczęstsze pytania klientów. Jeśli 
masz jakieś pytanie, wyślij email: jzk@kki.net.pl.
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